– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生
或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

BOC AVIATION LIMITED
中銀航空租賃有限公司*

（於新加坡共和國註冊成立的有限公司）
股份代號：2588

截至2025年12月31日止第四季度及年度營運資料

中銀航空租賃有限公司（「本公司」）公佈其截至2025年12月31日止第四季度及年度
的營運交易情況。

總經理兼首席執行官Steven Townend表示：「2025年，公司實現了強勁的營運表
現，完成了公司歷史上最大規模之一的交易量。公司訂單簿中新增160架飛機採購
承諾，進一步鞏固了公司作為全球前五大飛機租賃公司之一的地位。全年公司共接
收51架新飛機，體現了公司致力於投資技術先進機型的承諾。作為積極投資組合管
理策略的一部分，公司在2025年出售了35架自有飛機，並實現了100%的飛機利用
率。憑藉強健的投資組合和訂單儲備，我們對實現未來增長目標充滿信心。」

投資組合及交易概要

• 投資組合共計815架╱台自有、代管及已訂購的飛機和發動機

• 451架自有飛機的平均機齡為5.0年、平均剩餘租期為7.8年1

• 訂單簿包括337架飛機

• 代管機隊包括16架飛機

• 自有及代管機隊的客戶群覆蓋46個國家及地區的87家航空公司

• 全年自有飛機利用率保持在100%

* 僅供識別

– 2 –

• 2025年第四季度執行66項交易，全年共執行333項交易，其中包括：

• 第四季度承諾購買14架飛機，全年承諾購買160架飛機
• 第四季度交付16架飛機（不包括由航空公司客戶於交付前購買的4架），全

年淨交付總數為51架
• 第四季度售出7架自有飛機及1架代管飛機，全年售出35架自有飛機及1架

代管飛機
• 第四季度簽署21份租約承諾，全年簽署74份租約承諾

• 全年融資總額超過40億美元

截至2025年12月31日的資產組合

資產類型 自有 代管 已訂購2 總數

空客A220系列 23 0 0 23

空客A320CEO系列 57 7 0 64

空客A320NEO系列 155 0 206 361

空客A330CEO系列 8 0 0 8

空客A330NEO系列 6 0 0 6

空客A350系列 10 0 4 14

波音737NG系列 53 7 0 60

波音737-8/9 83 0 127 210

波音777-300ER 18 1 0 19

波音787系列 35 1 0 36

貨機 3 0 0 3

發動機 11 0 0 11

總計 462 16 337 815

附註：

1. 經賬面淨值加權並包括融資租賃應收款項。

2. 包括所有採購承諾，其中6架飛機已由航空公司客戶行使交付時購買的權利。

– 3 –

股東及有意投資者務請注意，上述數據乃基於本公司記錄，並未經本公司審計師審

核或審閱。

承董事會命

中銀航空租賃有限公司

蘇堯鋒

公司秘書

香港，2026年1月12日

於本公告日期，本公司董事會成員包括董事長兼執行董事卓成文先生；執行董事

Steven Matthew Townend先生；非執行董事陳翔先生、靳紅舉先生、金彥女士、劉

雲飛女士及Robert James Martin先生；以及獨立非執行董事戴德明先生、付舒拉先

生、Antony Nigel Tyler先生及楊賢博士。